UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:              /SNN-PTNT
V/v lấy ý kiến góp ý Dự thảo Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Quy

chế quản lý sản phẩm thuộc Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ,

Công thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Tài nguyên và

Môi trường;

- Các Chi cục: An toàn vệ sinh thực phẩm, Quản lý Chất lượng

Nông lâm sản và Thủy sản, Bảo vệ môi trường;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Triển khai thực hiện Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của

UBND tỉnh về ban hành Quy chế quản lý sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Ngày 15/8/2023, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 55/2023/TT-BTC

về quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025

thay thế Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính; mức

khen thưởng cho các sản phẩm đạt từ 3 sao trở lên đã được quy định cụ thể tại

điểm h, khoản 2 Điều 87 Thông tư số 55/2023/TT- BTC.

Mặt khác, Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày

08/3/2023 chưa quy định trách nhiệm cụ thể của Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một

số Điều của Quy chế quản lý sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Trị,  Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Dự thảo

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế kính đề nghị các sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố cho ý kiến góp ý sửa đổi, bổ sung hoàn

thiện (đính kèm Dự thảo).

 Văn bản góp ý gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Phát triển nông

thôn Quảng Trị, số 49 Trần Hưng Đạo, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị) trước ngày

25/11/2023 để tổng hợp, sửa đổi bổ sung hoàn chỉnh Dự thảo. Sau thời gian trên

nếu quý cơ quan đơn vị không có ý kiến xem như đồng ý với dự thảo.

2

Rất mong nhận được sự quan tâm, góp ý của các sở, ban, ngành, UBND các

huyện, thị xã, thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- GĐ Sở, PGĐ Sở: Nguyễn Hồng Phương;

- Lưu: VT, PTNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phương

		2023-11-14T15:47:50+0700
	Nguyễn Hồng Phương

		2023-11-14T16:02:25+0700

		2023-11-14T16:02:25+0700

		2023-11-14T16:02:25+0700

		2023-11-14T16:02:25+0700